
Area Segreteria Generale Partecipate e Appalti Opere
Pubbliche - UI Appalti e Contratti

Proposta N.: DD/PRO/2019/2551

 OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE ALLA DETERMINAZIONE P.G.
342520/19 "DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL
SERVIZIO DI MEDIAZIONE CULTURALE NEI MUSEI CON FINALITA' DI INCLUSIONE
SOCIALE RELATIVO A: PON CITTA' METROPOLITANE 2014-2020, ASSE 3, AZIONE 3.3.1,
PROGETTO BO3.3.1E: "DIDATTICA E FORMAZIONE ALLA MEDIAZIONE CULTURALE NEI
MUSEI PER LA DIFFUSIONE DI NUOVE COMPETENZE VOLTE AL CONTRASTO ALLA
POVERTA' EDUCATIVA".

Programma Operativo Nazionale “Città Metropolitane 2014-2020”
 Asse 3 - Servizi per l'Inclusione sociale

 Azione 3.3.1 - Sostegno all’attivazione di nuovi servizi in aree degradate
Progetto BO3.3.1e - "Didattica e formazione alla mediazione culturale nei musei per la diffusione di
nuove competenze volte al contrasto della povertà educativa"

 CUP: F39F17000110004
CIG: 7988690B87

IL CAPO AREA

Premesso che:

- in data 25/07/2019 è stata adottata la determinazione P.G. n. 342520/2019 recante il seguente oggetto:



"DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO
DI MEDIAZIONE CULTURALE NEI MUSEI CON FINALITA' DI INCLUSIONE SOCIALE
RELATIVO A: PON CITTA' METROPOLITANE 2014-2020, ASSE 3, AZIONE 3.3.1, PROGETTO
BO3.3.1E: "DIDATTICA E FORMAZIONE ALLA MEDIAZIONE CULTURALE NEI MUSEI PER
LA DIFFUSIONE DI NUOVE COMPETENZE VOLTE AL CONTRASTO ALLA POVERTA'
EDUCATIVA" - IMPORTO APPALTO EURO 724.000,00 O.F.E. PROCEDURA APERTA CON IL
CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA: MIGLIOR RAPPORTO
QUALITA'/PREZZO";

 Dato atto che:

- la richiesta di indizione gara, P.G. n. 340814/2019 del RUP dott. Maurizio Ferretti dell'Istituzione
Bologna Musei del Comune di Bologna, allegata quale parte integrante e sostanziale alla citata
determinazione P.G. n. 342520/2019, contiene, per mero errore materiale riferimenti ad altra procedura di
gara, si provvede a riallegare, quale parte integrante e sostanziale, detta richiesta di indizione di gara
rinviata dall'Istituzione;

- la richiesta di indizione P.G. n. 340814/2019 allegata alla presente determina, sostituisce quanto allegato
 alla determina P.G. n. 342520/2019;

Inoltre:

- per mero errore materiale, è stato indicato - nelle premesse della richiamata determinazione P.G. n.
342520/19 e nell'allegato denominato "Schema bando musei", approvato dalla medesima determinazione,
quale parte integrante - che al finanziamento della spesa si provvederà con "contributi FESR Asse 3 e
MEF Asse 3", anziché con contributi "FSE Asse 3 e MEF Asse 3";

Visti:
l'art. 44 dello Statuto del Comune di Bologna;
gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

DETERMINA

1. di sostituire la richiesta di indizione P.G. n. 340814/2019 allegata alla determina P.G. n. 342520/2019,
 con la richiesta allegata alla presente determinazione;

2. di rettificare la determinazione P.G. n. 342520/2019, per mero errore materiale, nell'indicazione del
finanziamento ovvero sostituendo "che al finanziamento della spesa si provvederà con contributi FESR
Asse 3 e MEF Asse 3", con "che al finanziamento della spesa si provvederà con contributi FSE Asse 3 e
MEF Asse 3";

3. di approvare nuovamente il seguente documento di gara: Schema bando musei.

 Bologna, li 26/07/2019



- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2019-07-26T13:02:07+0200
	Lara Bonfiglioli




